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Spektakl dla dzieci o tajnikach budowy
materii

"Naukowy cyrk braci Nano", czyli widowisko, którego celem jest przekazanie w atrakcyjnej
i zabawowej formie poważnych zagadnień naukowych, przygotowało Centrum Nowoczesności "Młyn
wiedzy" w Toruniu. Spektakl przybliży najmłodszym pojęcie nanotechnologii.
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"W wykonaniu dwóch aktorów, w ciągu 45 minut, najmłodsi zobaczą niezwykłe akrobacje. Będzie
żonglerka, jazda na wysokim monocyklu i wiele innych atrakcji, a wszystko to ma służyć nie tylko
rozrywce, ale zdobyciu wiedzy o funkcjonowaniu cząsteczek" - poinformowała w czwartek Monika
Wiśniewska, dyrektor Centrum Nowoczesności "Młyn Wiedzy" w Toruniu.

Jak ujawniła Wiśniewska, bohaterowie przedstawienia, traktującego o nanotechnologii, Bracia Nano -
Paweł i Gaweł - "różnią się od siebie jak proton i elektron".
 
"Jeden zdolny, chłonie wiedzę jak gąbka, drugi zupełnie oporny na nowe informacje. Z tych różnic
wynikają zabawne sytuacje. Słowne utarczki braci z pewnością pozostaną widzom w pamięci" -
dodała.

W role braci wcielą się aktorzy toruńskiej sceny alternatywnej - Teatru Wiczy. Licencję na scenariusz

uzyskano z Muzeum Nauki w Bostonie (USA).
 
"Mnóstwo tu dwuznaczności, gagów słownych. Bawimy się więc, a jednocześnie uczymy czegoś
o oddziaływaniach cząsteczek. Na pewno osoby, które wyjdą z przedstawienia, będą wiedziały, w jaki
sposób zbudowany jest atom" - podkreśliła Wiśniewska.

Przyswajaniu wiedzy ma sprzyjać interaktywny charakter spektaklu, a dzieci do niektórych zadań
będą zapraszane na scenę. Premiera przedstawienia odbędzie się 10 marca w ramach
Alternatywnych Spotkań Teatralnych Klamra, które odbywać się będą w Klubie Studentów UMK "Od
Nowa".

Premierę "science show" poprzedził otwarty konkurs fotograficzny "mały WIELKI świat". Jego
uczestnicy mieli nadsyłać zdjęcia makro, a otwarcie wystawy pokonkursowej nastąpi podczas
premiery przedstawienia.

Centrum w marcu zamierza ogłosić jeszcze jeden konkurs – tym razem skierowany do młodzieży
szkolnej. zadaniem uczestników będzie wymyślenie własnego "science show", prezentującego
wybraną dziedzinę wiedzy. Najlepsze pokazy zaprezentowane zostaną w czerwcu w ramach Święta
Miasta.

Żródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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